｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

行政院人事行政總處公務人力發展學院 函

受文者：基隆市政府

發文字號：人發綜字第11403007942號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(2856247_114H301319_1_18140542162.png、2856247_114H301319_2_181
40542162.pdf)

檢送本學院與康士藤管理顧問公司及臺灣工商心理學學會

（TAIOP）合辦「第四屆知己知彼領導力跨界論壇─破局
新生：AI時代企業競爭力突破與重塑」之實施計畫及宣傳
橫幅各1份，請轉知貴單位及所屬同仁踴躍報名參加。

旨揭論壇將透過產官學三方深度分享及與談，促使公務同

仁探討如何在市場劇變及時代變革中保持競爭優勢及持續

發展，進而掌握領導力全貌。

本論壇規劃如下：

時間：本（114）年8月30日（星期六）上午8時50分至
下午5時40分。
地點：臺北文創6樓（臺北市信義區菸廠路88號）。
對象：行政院與所屬中央及地方機關公務人員，並以業

務相關或對本議題有興趣者之主管人員為優先。

報名方式：

將於本年7月21日（星期一）上午10時起開放公務同仁
自由報名，請於報名前依內部作業程序，徵得機關主管

同意後，自行至本學院「訓練需求及學習服務系統」

（https://service.hrd.gov.tw）登入個人帳號，由「學員個

地址：10660 臺北市大安區新生南路3段30號
傳真：(02)83695616
承辦人：林函怡
電話：(02)83691399#8109
E-Mail：asta@hrd.gov.tw

發文日期：
中華民國114年7月18日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)
(三)

三、

(一)

第1頁，共2頁

人事處 114/07/18

1140131623

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

人專區」之「學員個人報名」完成線上報名作業，額滿

為止。

為有效使用訓練資源，本學院將每月檢送學員請假及未

到訓名單通知各主管機關，學員如未能到訓時（含自由

報名），請服務機關人事單位更換人員或寄送未到訓通

知單；如需請假，請學員依規定辦理請假手續。

其他事項：

本論壇提供遠道者提前住宿。

請核予參加人員公假（差）及補休登記。

全程參與者，核給終身學習時數7小時。

正本：行政院各部會行總處署、各縣市政府、各直轄市政府

副本：行政院人事行政總處公務人力發展學院綜合規劃組

(二)

四、

(一)
(二)
(三)

電  子  公  文
交  換  章
2025/07/18
14:55:07

第2頁，共2頁

人事處 114/07/18

1140131623

1/2

2025「第四屆知己知彼領導力跨界論壇─破局新生：AI 時代企業競爭

力突破與重塑」實施計畫

壹、 目標：

透過產官學三方深度分享及與談，促使公務同仁探討如何在市場劇變及時代

變革中保持競爭優勢及持續發展，進而掌握領導力全貌。

貳、 辦理單位：

    由康士藤管理顧問公司與臺灣工商心理學學會（TAIOP）主辦，行政院人事行

政總處公務人力發展學院（以下簡稱本學院）協辦。

參、 對象：

一、 本學院114年度「中階主管進階培育專班」結訓學員優先參加。

二、 本學院公務同仁。

三、 行政院與所屬中央及地方機關公務人員，並以業務相關或對本議題有興

趣者之主管人員為優先。

肆、 時間：

114 年 8 月 30 日（星期六）上午 8 時 50 分至下午 5 時 40 分。

伍、地點：

    臺北文創6樓（臺北市信義區菸廠路88號）。

陸、議程：

時間 主題

08:20-08:50 報到

08:50-09:00 開幕式

09:00-10:30

專題講座：破局致勝

VUCA 時代下領導者的經營思維與策略轉型

主講人：政治大學企管系 特聘教授 胡昌亞

與談人：創業者共創平台基金會、AAMA 學院院長 林志垚

10:30-11:00 茶敘與展攤交流

11:00-12:30

韌性管理 變革管理 團隊凝聚 創新突破

面對變化與不確定
性的心理突圍術

成為轉型推手，帶
隊穿越變革陣痛

解構鬆散共識，重
啟信任與合作動力

挑戰舊思維，從顛
覆打開創新格局

主講人：臺灣大
學心理系 教授

吳宗祐

與談人：四零四科
技 人力資源處學

習發展協理
林芝蓉

主講人：中正大
學心理系 教授兼
主任 姜定宇

與談人：高柏科
技 執行長
蕭酩獻

主講人：優派國
際 營運經理

王克禮

回應人：康士藤
管理顧問 副總
楊恭茂（Eric）

主講人：台灣水
泥 人資經理

陳令佳

與談人：康士藤管
理顧問 資深顧問
李世達（SD）

2/2

12:30-14:00 午餐與展攤交流

14:00-15:30

數位人才 幸福職場 轉型文化 人才潛質

打造未來戰力，
建構數位新肌理

建構心理安全
感，打造共融與
歸屬的新職場

從在地出發，打
造跨文化整合的

組織文化

預見領導未來，
開啟梯隊新動能

主講人：元智大
學管理學院 副教

授 簡忠仁

與談人：精誠資
訊 永續長暨人資

長 黃郁仁

主講人：政治大
學心理系 副教授

林姿葶

與談人：葡萄王
生技 人資經理

賴志宗

主講人：中租迪
和 人才發展部
協理 吳祉龍

回應人：康士藤
管理顧問 人才發
展總監 盧立軒
（Estella）

主講人：
恆隆行 人力資源

處資深協理
王愛玓

與談人：康士藤
管理顧問 資深顧

問 李知謙
（Anita）

15:30-16:00 茶敘與展攤交流

16:00-17:30

專題講座：人才新生

AI 時代企業競爭力與關鍵潛力的再定義

主講人：臺灣大學管理學院 教授 劉念琪

與談人：台灣精材 董事長 馬堅勇

17:30-17:40 閉幕式&抽獎

伍、 其他：

一、 本論壇提供遠道者提前住宿。

二、 請核予參加人員公假（差）及補休登記。

三、 全程參與者，核給終身學習時數 7 小時。

陸、 本實施計畫得視實際需要修正之。